
18. Párové souhlásky na konci slov  II.notebook July 02, 2013

                              Téma hodiny: 
             Párové souhlásky na konci slov II

Předmět: Český jazyk a literatura

Ročník: 2.

Klíčová slova: párová souhláska vf, hch, zs, žš, jiný tvar slova
                      
Anotace: Žáci si hravou formou procvičí pravopis slov s párovou   
                souhláskou na konci slova.

Datum: květen 2013

                                Mgr. Dagmar Frolcová
           Základní škola Mohelno, okres Třebíč, Mohelno 232 

Slova, v nichž je na konci párová souhláska, 
si řekneme v jiném tvaru, abychom věděli, 
jak je správně napsat ‐
ve slově kruh vyslovujeme na konci slova ch, ale 
napíšeme písmeno h, zdůvodníme  si ‐ dva kruhy, 
hodně kruhů. 

Párové souhlásky
b‐p, d‐t, ď‐ť, h‐ch, v‐f, z‐s, ž‐š 

Některá česká slova vyslovujeme jinak než se 
píší.

             hch

             sníh

vyslovujeme  /sních/

zdůvodníme  hodně sněhu

napíšeme  sníh

Soutěžíme! Tlačítkem SELECT vyberete slovo, 
doplňte hch a správně zdůvodněte.

Kontrola na další straně!

Kontrola.              vf

vyslovujeme   /mrkef/ 

zdůvodníme  dvě mrkve, hodně mrkví

napíšeme  mrkev

mrkev



18. Párové souhlásky na konci slov  II.notebook July 02, 2013

Dopis z Kročehla__

Až budeš moc zvěda__ ,
navšti__ náš biogra__.
Obrázky ze všech osla__
ukazuje tam fotogra__.
Co ví doktor prá__,

nevejde se do pěti hla__.
Jen abys zůstal zdrá__,

přeje ti Jarosla__.

Přečti a doplň správně písmena v  f. 
Zkontroluj na druhé straně.

v

f

Dopis z Kročehlav

Až budeš moc zvědav,
navštiv náš biograf.

Obrázky ze všech oslav
ukazuje tam fotograf.
Co ví doktor práv,

nevejde se do pěti hlav.
Jen abys zůstal zdráv,

přeje ti Jaroslav.

Kontrola:

             zs

vyslovujeme  /pařes/

zdůvodníme  dva pařezy, hodně pařezů

napíšeme  pařez

pařez
ko
n
t
r
o
l
a

Doplň z  s.
Klepni na kruh, zdůvodni a doplň slovo.

             žš

vyslovujeme  /nůš/

zdůvodníme  dva nože, hodně nožů

napíšeme  nůž

nůž

Klepni na žabku, slovo správně zdůvodni, pro kontrolu 
klepni na žabku ještě jednou. 

Doplň ž  š.



18. Párové souhlásky na konci slov  II.notebook July 02, 2013

Pamatuj Některá slova nemají jinou podobu.
Jejich pravopis si musíme zapamatovat!

teprv
     dřív
ponejprv

totiž
     až
když
     již
též
     poněvadž

Použité zdroje:

Autorem materiálu a jeho součástí, neníli uvedeno jinak, je Mgr.Dagmar Frolcová.
  

Aplikace Smart Notebook verze 11.0.583.0

HÁJKOVÁ, E., PIŠLOVÁ, S. Čeština pro 2.ročník základní školy  učebnice B. 1.vydání. 
Úvaly u Prahy: Jinan, 1995. 63 s. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

